



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
Z2099/2023

Vybavuje/linka
Mgr. Peter Jombík
02/20824608

Bratislava:
07.02.2023

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky II

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k verejnému obstarávaniu, ktoré bolo zverejnené vo Vestníku EÚ číslo 2023/S 011-028758 dňa 16.01.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 11/2023 reg. značka 1323 - MSS dňa 17.01.2023 na predmet zákazky „**Poskytovanie služieb podpory aplikácií eSCAN, jDoc a CUD**“.

Dňa 06.02.2023 o 21:39:01 hod záujemca požiadal o vysvetlenie informácií prostredníctvom systému JOSEPHINE uvedených v súťažných podkladoch nasledovne:

Otázka č. 1:

„V súťažných podkladoch je Príloha č. 2 označená ako „Príloha č. 2 ku SP: RÁMCOVÁ DOHODA o poskytovaní servisnej podpory pre zálohovanie KIS pomocou SW IBM Spectrum Protect“.
Názov tejto prílohy nese ani s názvom a predmetom zákazky a názvom v dokumente Pr_2_Navrh_RD_podpora_CUD_jDoc_eSCAN_FIN_OPRAVA.docx je „Rámcová dohoda o poskytovaní služieb podpory a prispôsobenia aplikácie eSCAN, modulov aplikácie jDoc a CUD“.
Chápeme správne, že sa jedná o preklep a teda správny názov v súťažných podkladoch má byť: „Príloha č. 2 ku SP: Rámcová dohoda o poskytovaní služieb podpory a prispôsobenia aplikácie eSCAN, modulov aplikácie jDoc a CUD“?“

Odpoveď č. 1:

Áno, je to prepisová chyba. Verejný obstarávateľ upravuje prepisovú chybu v písaní nasledovne:

v súťažných podkladoch na strane 21 Prílohy:

namiesto:

Príloha č. 2 ku SP: RÁMCOVÁ DOHODA o poskytovaní servisnej podpory pre zálohovanie KIS pomocou SW IBM Spectrum Protect

má byť:

Príloha č. 2 ku SP: Rámcová dohoda o poskytovaní služieb podpory a prispôsobenia aplikácie eSCAN, modulov aplikácie jDoc a CUD

Verejný obstarávateľ vypracoval nové znenie súťažných podkladov „SÚŤAŽNÉ PODKLADY - OPRAVA“ (text farebne vyznačený), ktoré tvoria prílohu tohto vysvetlenia a budú tvoriť súťažné podklady.

Otázka č. 2:

„V Návrhu rámcovej dohody o poskytovaní služieb podpory a prispôsobenia aplikácie eSCAN, modulov aplikácie jDoc a CUD (ďalej už len ako „Návrh RD“), ktorá je Prílohou č.2 Súťažných podkladov je v bode 2.5 uvedené, že má byť jednotlivé licencie poskytovaný maintenance pre „multilicencia na organizáciu“. V článku 8. Návrhu RD sú pre SW aplikácie eSCAN uvedené licencie v počte 194ks a pre modulu jDocIM 9ks.

Chápeme to správne, že článok 8 Návrhu zmluvy obsahuje informácie o aktuálnom stave licencií, ktoré verejný obstarávateľ vlastní a bod 2.5 Návrhu RD uvádza informáciu o licenciách, ktoré majú byť v rámci tejto zákazky zabezpečené?

Ak áno, tak cena za prechod na „multilicencia na organizáciu“ pre jednotlivé licencie má byť započítaná do kvartálnej odmeny (Príloha č.1 Špecifikácia ceny za predmet dohody - Paušál - Maintenance SW licencií - za jeden štvrt'rok) a teda rozpočítaná na celé štvorročné obdobie?“

Odpoveď č. 2:

Áno, článok 8 Návrhu zmluvy obsahuje informácie o aktuálnom stave licencií, ktoré verejný obstarávateľ vlastní a prechod na „multilicenciu na organizáciu“ má byť v rámci tejto zákazky zabezpečený poskytovateľom. Cena za prechod na „multilicenciu na organizáciu“ má byť započítaná do kvartálnej odmeny.

Otázka č.3:

„Chápeme správne, že v súťažných podkladoch v časti IV – Opis predmetu zákazky (rovnaký text uvedený v Prílohe č.5 Technická špecifikácia Návrhu RD) je uvedený popis aktuálneho riešenia nasadeného a prevádzkovaného verejným obstarávateľom?

Predmetom zákazky bude teda dodanie technickej podpory (support) pre riešenie záručných technických a systémových problémov aplikácií a produktová podpora (maintenance) softvérových aplikácií (ďalej len „SW aplikácie“) pre užívateľov objednávateľa v zmysle tejto technickej špecifikácie a zadanie prispôsobenia SW aplikácií bude uvedené až v budúcich prípadných objednávkach?“

Odpoveď č. 3:

Áno, uvedený opis predmetu zákazky je správny. Platí, že zadanie prispôsobenia SW aplikácii v budúcich objednávkach predstavuje úpravy SW existujúceho riešenia.

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ bezodkladne oznámi všetkým záujemcom a zverejní na profile verejného obstarávateľa v systéme JOSEPHINE verejne dostupné pre všetkých záujemcov.

S pozdravom

v.r.

Mgr. Martin Garaj, PhD.
riaditeľ odboru verejného obstarávania

Prílohy podľa textu